[bookmark: _Hlk134631503]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

[bookmark: _Hlk109032807]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 «апреля» 2025 г.             с. Дудовка                                      № 20

        О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дудовского сельсовета»

       В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 17, 20 Устава Дудовского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Положением об организации и проведении публичных слушаний в Дудовском сельсовете» от 04.03.2018 № 2- 6,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Дудовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Дудовского сельсовета на 07.05.2025 на 15 часов по местному времени по адресу: с. Дудовка, ул. Озерная, 18, в здании администрации Дудовского сельсовета.
2. Определить Главу Дудовского сельсовета Шульц Е.Э. уполномоченным лицом по проведению публичных слушаний по проекту решения Дудовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Дудовского сельсовета»
3. Организовать прием письменных предложений по проекту решения Дудовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Дудовского сельсовета».
4. Подготовить информационное сообщение о дате, времени и месте проведения слушаний по проекту решения Дудовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Дудовского сельсовета».
5. Направить протокол публичных слушаний по проекту решения Дудовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Дудовского сельсовета» в Дудовский сельский Совет депутатов в течении трех дней со дня проведения публичных слушаний.
6. Письменные предложения жителей Дудовского сельсовета по проекту решения Дудовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Дудовского сельсовета» и письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются по адресу: 663104, с. Дудовка, ул. Озерная,18, администрация Дудовского сельсовета. Прием письменных предложений и заявлений начинается в день официального опубликования Объявления о проведении публичных слушаний и прекращаются в 17.00 в день, предшествующих дню проведения публичных слушаний.
7. Опубликовать в печатном издании «Дудовский вестник» и        разместить на официальном сайте администрации Дудовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
- проект решения Дудовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Дудовского сельсовета»;
- информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту решения Дудовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Дудовского сельсовета».
  8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

9.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его      официального опубликования (обнародования) в печатном издании Дудовского сельсовета «Дудовский вестник» и подлежит размещению на сайте dudovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

[bookmark: _GoBack]      Глава Дудовского сельсовета                                       Е.Э. Шульц